

بازار

توافق مهم درباره برنج ارزان

ایستنا: در حالی بیش از یک‌ماه از ممنوعیت واردات برنج گذشته که معاون فنی و امور گمرک‌کی گمرک ایران اعلام کرده، قرار بر این است ارز لازم برای ترخیص برنج‌های دپو شده تأمین شود. وی گفت: طبق این توافق قرار شده ۸۰ میلیون دلار جهت تخصیص ارز به برنج‌هایی که به صورت درصدی ترخیص شده‌اند، اختصاص داده شود. وی گفت با رعایت شرایط مصوبات ابلاغی ستاد تنظیم بازار حدود ۲۳۰ هزار تن برنجی که در بنادر و گمرک باقی مانده، در آستانه ترخیص قرار خواهد گرفت.

اقساط سنگین تسهیلات مسکن بر دوش خانوارها

خانه ملت: نماینده مجلس یازدهم گفت: یکی از موضوعات مهم در رابطه با افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن، افزایش مدت زمان پرداخت اقساط است و اگر این مسئله محقق شود، فشار کمتری به وام‌گیرندگان برای پرداخت اقساط وارد خواهد شد. نماینده مجلس یازدهم گفت: در چند سال اخیر قیمت مسکن افزایش نجومی داشته و این مسئله موجب شده مردم قدرت مالی کافی را برای خرید مسکن نداشته باشند. حال وزارت راه و شهرسازی با همکاری بانک‌های عامل، اقدام به افزایش سقف خرید مسکن به ۴۰۰ میلیون تومان کرده است. وی گفت: افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن موجب افزایش قدرت مالی خریداران می‌شود و شاید برخی زوج‌های جوان نتوانند از این ابزار برای خانه‌دار شدن استفاده کنند؛ اما تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی اقساط سنگینی را به دوش خانوارها می‌اندازد و اکثریت زوج‌های جوان قادر به دریافت این تسهیلات نخواهند بود.

واکنش بورس‌های منطقه به درگذشت امیر کویت

مهر: امیر ۹۱ساله سابق کویت پس از یک دوره طولانی بیماری در آمریکا درگذشت. مرگ وی که به‌عنوان یکی از مینجی‌گران مهم منطقه شمرده می‌شد، موجب نگرانی معامله‌گران بورس‌های منطقه شد؛ چراکه این امکان وجود دارد که مناقشات در خاورمیانه تشدید شود. وی پانزدهمین امیر خاندان صباح بود. «نواف الاحمد الجابر الصباح» که پیش‌تر ولیعهد کویت بود با نظر کابینه این کشور به جانشینی «شیخ احمد» برگزیده شد. بورس‌های عربی به‌دنبال مرگ امیر کویت با ریزش‌های محسوسی بسته شد. در معاملات بورس‌های عربی، شاخص بورس ریاض عربستان ۰۶ درصد سقوط کرد. «محمد زیدان» استراتژیست بازار گفت: واضح است که ترس از گسترش تنش‌ها به بورس‌ها کشیده شده‌است؛ فکر می‌کنم روند ریزش شاخص‌ها در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت.

اقتصاد

Economy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasleforda

یک روز بعد از رای قاطع مجلس به وزیر صمت، نمایندگان از توضیحات وزیر نفت قانع نشدند

زنگنه زرد گرفت!



نمایشنامه‌ی در حال‌حالته‌ی امروز ۲۰۰ میلیون مترمکعب از این محل گاز تولید می‌شود؛ ما توانستیم گاز را از دریا بیرون بیاوریم و آن را شیرین کنیم و به استاندارد شبکه برسانیم و مورد استفاده قرار دهیم. وی اظهار کرد: در مواردی به دلیل تحریم‌ها، تجهیزات لازم را نداشتیم. ما منابع مالی خود را برای اتمام هر چه سریع‌تر این پروژه اولویت‌بندی کرده‌ایم. بر تمام رسیده و در آنجا تولید گاز داریم. هر فاز ۱۴ پالایشگاه خلیج فارس امروز چهار سکو در دریا فعال شده است و از

به‌دنبال کسب درآمد از «مالیات خانه‌های خالی» نیستیم

مهر: معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در خصوص مالیات از املاک خالی، سازمان امور مالیاتی به‌دنبال تأمین مالی نیست و هدف از اجرای آن تنظیم‌گری و تعادل‌بخشی به حوزه عرضه و تقاضای واحدهای مسکونی است. محمدمسیحی تأکید کرد: در سازمان امور مالیاتی کشور امیدواریم که قانون مالیات بر خانه‌های خالی به خوبی اجرا شود. قانون مالیات بر املاک خالی طی سال ۱۳۹۴ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و در سال ۱۳۹۵ با ابلاغ توسط دولت لازم‌الاجرا شده است و به موجب آن در شهرهای بالای صدهزار نفر جمعیت، خانه‌هایی که تا یک‌سال خالی باشد، مشمول مالیات نخواهد بود اما اگر در سال دوم هم چنان خالی بماند، نصف مالیات اجاره خانه‌ای مشابه به عنوان مالیات دریافت خواهد شد. در سال سوم معادل مالیات اجاره واحد مشابه و در سال چهارم یک و نیم برابر اجاره باید مالیات پرداخت شود.



بنجششمه ۱۰ مهر ۱۳۹۹

سال سی‌ام | شماره ۶۳۴۸

۱۱ اکتبر ۱۳۹۹ | ۱۲ صفر ۱۴۴۲

نیروگاه‌ها و سدها، زمانی که در یک پروژه چندین شرکت دخیل باشند، اشکالاتی نیز به وجود خواهد آمد. ما در ابتدا بخش‌های مختلف پروژه را تفکیک کردیم و هر کدام را به یک شرکت سپردیم. بخش دربارا به یک شرکت سپردیم که به نتیجه نیز رسیدیم و بخش‌های دیگر را نیز به همین ترتیب تقسیم‌بندی کردیم. در این پروژه یک اشتباه ساختاری انجام شده بود و خریدها به یک شرکت دولتی و اجرا به سایر شرکت‌ها داده شده بود که از نظر عملیاتی با مشکل روبرو می‌شدیم. زنگنه افزود: پیشرفت پروژه در ماه‌های اول با ماه‌های آخر نیز تفاوت دارد. در آخرین ماه‌ها نمی‌توان با درصد پیشرفت پروژه را بیان کرد بلکه باید با سنگ نشانه فعالیت‌ها را بسنجیم. هزاران میلیارد دلار به تلاش سربازان گمنام این سرزمین از محل پارس جنوبی منابع برای کشور حاصل شده و آنچه در پارس جنوبی انجام شده کاری بی‌سابقه است.

نمایندگان مجلس قانع نشدند
بعد از توضیحات وزیر نفت، رضایی گفت که از پاسخ‌های وزیر قانع نشده و تقاضای رسیدگی حقوقی درباره این موضوع را دارد؛ زیرا تکمیل شدن فاز ۱۴ پارس جنوبی، مصداق ترک فعل است و حتی باید در این باره تحقیق و تفحص صورت گیرد. در نهایت، نمایندگان با ۸۲ رأی موافق ۱۲۹ رأی مخالف و ۹ رأی مستنع از مجموع ۲۴۱نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی اعلام کردند که آن‌ها هم از پاسخ‌های وزیر نفت قانع نشدند؛ لذا مجلس یازدهم اولین کارت زرد را به زنگنه داد.

کوتاه از اقتصاد

جزئیات تصمیمات ارزی دولت

شهر خبر: سخت‌گوی ستاد تنظیم بازار از ترخیص کالاهای اساسی گروه یک ارزی به‌شبهه اعتباری خبر داد. کلامی اظهار داشت: در جلساتی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در بندرعباس داشتیم مصوب شد کالاهای ضروری مردم که در گروه یک ارزی قرار دارد، به‌شبهه اعتباری ترخیص شود. وی افزود: بانک مرکزی موظف شد نسبت به صدور کد رهگیری و کد منشأ از اقدام کند تا کسانی که توانایی دارند نسبت به ترخیص کالا به صورت اعتباری اقدام کنند، و طرف سه ماه آینده از آن‌ها تأمین شود. وی افزود: رصد آخرین وضعیت قیمت کالاهای اساسی و روند تأمین آن‌ها در جلسه تنظیم بازار بررسی شد.

هیچ زائری در مرزهای عراق نیست

ایستنا: طی هفته‌های اخیر برخی زائران اربعین به سمت مرزهای عراق از جمله شلمچه حرکت کرده بودند و این در حالی بود که از اسفند سال گذشته و با شیوع کرونا تردد مسافران مرزهای عراق وجود نداشت، ولی با اقدامات صورت گرفته زائران برگشته بودند. در آستانه اربعین پرس‌و‌جوی وضعیت مرزهای عراق از گمرک ایران با این اعلام سخت‌گوی گمرک -همراه بود که هیچ زائری در مرزهای چهارگانه عربی با عراق یعنی مه‌ران، جذلیه، شلمچه و خسروی حضور ندارند. وی افزود: طی این مدت تمهیدات ویژه‌ای از سوی مسئولان اندیشیده شده که ضمن اطلاع‌رسانی به عاشقان اهل بیت (ع)، محدود افرادی که قصد داشتند برای شرکت در پیاده‌روی اربعین به شهرهای مرزی نزدیک شوند، برگشت داده می‌شوند.

کاهش قیمت شمش و میلگرد به‌زودی

ایرنا: معاون وزیر صمت با اشاره به افزایش ۱۰درصدی تولید شمش فولاد در نیمه نخست سال گفت: در آینده‌ای نزدیک شاهد کاهش قیمت شمش و میلگرد خواهیم بود. اسماعیلی اظهار داشت: امسال بیش از ۳۰ میلیون تن شمش تولید می‌کنیم و در ۶ماه گذشته میزان تولید شمش ۱۰ درصد افزایش داشته، اما نوردکاران، ورق‌کاران و مصرف‌کنندگان مشکل دارند. وی افزود: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، تولیدکنندگان شمش باید ۶۰درصد تولید خود را در بورس کالا عرضه کنند و بر این اساس، انجم تولیدکنندگان فولاد از وزارت صمت اختیار سه ماه خواست و قول داد این عرضه را انجام دهد و وزارت صمت اجازه داد، اما این عرضه محقق نشد.

کاهش ۲۰درصدی تولید تخم‌مرغ

باشگاه‌خبرنگاران جوان: رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ‌گذاران استان تهران گفت: به دلیل کمبود نهاده‌های دامی، تولید تخم‌مرغ ۲۰درصد کاهش یافت. نبی‌پور اظهار کرد: متوسط نرخ هر کیلو تخم‌مرغ در مرغ‌داری ۱۴هزار معادل شانه‌ای ۲۸هزار تومان است. او افزود: تا زمانی که نهاده بانرخ مصوب در اختیار مرغ‌داران قرار نگیرد، وعده دولت برای کاهش قیمت تخم‌مرغ محقق نمی‌شود. وی ادامه داد: در شرایطی که قیمت تمام‌شده هر کیلو تخم‌مرغ برای مرغ‌دار ۱۵هزار تمام می‌شود، عرضه تخم‌مرغ بانرخ ۱۲ هزار تومان امکان‌پذیر نیست.

مجمع بررسی لایحه مناطق آزاد راه تأخیر بیندازد

پارسپیک: نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار تعویق چندماهه بررسی لایحه توسعه مناطق آزاد تجاری در مجمع تشخیص مصلحت نظام با هدف اصلاح قانون موجود در مجلس شد. خاندوزی درباره نظر کمیسیون اقتصادی مجلس نسبت به بررسی لایحه توسعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که در مجلس دهم به تصویب رسید ولی به دلیل عدم تأیید آن در شورای نگهبان، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد، اظهار داشت: ایجاد مناطق آزاد تجاری-صنعتی از ابزارهایی است که در صورت طراحی ساختار، می‌تواند به توسعه فناوری‌های نو، ایجاد اشتغال و بالا بردن توان صنعتی و تولیدی کمک کند؛ اما اگر طراحی این مناطق، طراحی معیوبی باشد می‌تواند به ضد اهداف اولیه خودش تبدیل شود. وی ادامه داد: از مدافعان توسعه مناطق آزاد منتفی بر الگوی صحیح تولیدگرا هستیم؛ میان سیاست‌گذاران کشور و کارشناسان در این خصوص اجماع وجود دارد و معتقدند مدل فعلی مناطق آزاد چندان هم‌راستا با اهداف رشد تولید، افزایش توان صادراتی و ایجاد اشتغال پایدار نیست. وی یادآور شد: مناطق آزاد در مواردی متناقض با اهداف تولیدی و صادراتی به شمار می‌آیند و بیشتر با رونق تجاری، آن هم با مبدأ وارداتی و حتی قاچاق هم‌راستا هستند.

نفت ۴۰ دلار شد

فارس: با افزایش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا که امکان اجرای محدودیت‌های بیشتر بر فعالیت‌ها را زیاد کرده، قیمت نفت کاهش یافت. این محدودیت‌ها می‌تواند تقاضا برای سوخت را کاهش دهد. هر بشکه نفت برنت با ۵۲ سنت کاهش ۵۱، ۵۰ دلار و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۴۰ سنت کاهش ۳۸، ۸۹ دلار معامله شد. با عبور شمار مبتلایان به کووید ۱۹ از یک میلیون نفر که در سه ماه گذشته دو برابر شده، هر دو شاخص نفتی بیش از ۳درصد افت کرد. مدیر ارشد بخش کالاهای اساسی در موسسه فیوچرز گفت: «افزایش شمار مبتلایان، زنگ خطر برای تقاضا برای انرژی را روشن کرده است.»

خبر روز

رئیس انجمن نمایندگان‌های بین‌المللی ایران خبر داد:

ایجاد ۲۸۰ هزار فرصت شغلی توسط صنعت نمایشگاهی کشور

رئیس انجمن نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران گفت: صنعت نمایشگاهی حدود ۲۸۰ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در سراسر کشور ایجاد کرده است. یارمحمدیان در مجمع عمومی این انجمن که با حضور رئیس سازمان توسعه تجارت کشور برگزار شد، به میزان اشتغال‌زایی صنعت نمایشگاهی در سراسر کشور اشاره کرد و ادامه داد: بر اساس بررسی‌ها و برآوردهای صورت گرفته، هم‌اکنون یک‌هزار و ۷۰۰ نفر اشتغال مستقیم و بیش از ۲۸۰ هزار فرصت شغلی غیرمستقیم توسط صنعت نمایشگاهی در کشور ایجاد شده که حجم بسیاری از این فرصت‌های شغلی پس از شیوع کرونا از بین رفته و فعالان این حوزه به مرز بیکاری و ورشکستگی رسیده‌اند. وی در بخشی از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه کرونا صنعت نمایشگاهی را به شدت تحت تأثیر قرار داده و سبب تعطیلی رویدادهای نمایشگاهی شده است، افزود: شیوع کرونا در کنار ایجاد تحریم‌های بی‌سابقه، شرایط بسیار نابسامانی را برای اقتصاد و متعاقب آن صنعت نمایشگاهی ایجاد کرده و موجب بروز زیان‌های سنگین برای فعالان این صنعت شده است. رئیس انجمن نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران با بیان اینکه صنعت نمایشگاهی، نخستین صنعتی بود که پس از شیوع کرونا تعطیل شد و آخرین کسب و کاری بود که محدودیت‌های آن برای فعالیت مجدد برداشته شد اظهار داشت: این رخداد سبب شد فعالان حوزه نمایشگاهی شرایط بسیار سخت و دشواری را متحمل شوند و بخش زیادی از فرصت‌های شغلی ایجاد شده را از دست بدهند؛ بر اساس برآوردهای صورت گرفته، صنعت نمایشگاهی کشور در پی شیوع بیماری کرونا بیش از ۱۲۵۰ میلیارد ریال زیان مالی پس از شیوع کرونا و تا پایان شش‌ماهه نخست سال جاری، فقط ۳۰ عنوان نمایشگاهی برگزار شده است. یارمحمدیان، با تأکید بر اینکه شرکت‌های نمایشگاهی کشور تمام تلاش خود را برای رعایت سخت‌گیرانه پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری رویدادهای نمایشگاهی به کار گرفته‌اند، تصریح کرد: ناظران بهداشتی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌های کشور، پروتکل‌های اعمال شده در برپایی رویدادهای نمایشگاهی را تأیید کرده‌اند اما متأسفانه شاهد آن هستیم که در پاساژها، مراکز خرید و بازارها، پروتکل‌های بهداشتی رعایت نمی‌شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران نیز در این نشست با تأکید بر نقش تأثیرگذار صنعت نمایشگاهی بر اقتصاد کشور گفت: از زمانی که برگزاری رویدادهای نمایشگاهی به دلیل شیوع کرونا متوقف شده، رونق کسب و کارها و بازارها نیز از میان رفته است. حمیدزادبوم، خواستار نقش‌آفرینی بیشتر شرکت‌های نمایشگاهی استانی در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی استان‌ها شد و افزود: به‌روسانی سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌های کشور تکلیف خواهد کرد، جایگاه ویژه‌ای برای برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری نقشه راه اقتصادی به شرکت‌های نمایشگاهی اختصاص دهند. وی ادامه داد: سازمان توسعه تجارت آماده است شرایط برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی و نیمه‌تخصصی را رعایت کامل استانداردها و پروتکل‌های بهداشتی را فراهم آورد تا بیش از این شاهد بروز زیان برای صنعت نمایشگاهی کشور نیابیم.

خبر ویژه

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی:

سقوط قیمت بلیت پروازهای تریه

اقتصادنیوز: دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: با افزایش تعداد ایرلاین‌های ایرانی و پروازهای روزانه در مسیر تهران-استانبول شاهد کاهش شدید قیمت بلیت پروازهای تریه هستیم و جالب‌تر اینکه پروازهای قطر ایرویز که پیش از آغاز پرواز شرکت‌های هواپیمایی داخلی نرخ حدود ۶۰ میلیون تومان داشت، هم‌اکنون بلیت همین پرواز را حدود هشت میلیون تومان می‌فروشد. مقصود اسعدی‌سامانی در این باره به ایستنا گفت: از همان ابتدا هم گفته بودیم که قیمت این پروازها به شدت کاهش خواهد یافت و وقتی عرضه بلیت و عرضه‌کنندگان آن افزایش پیدا کند، قیمت کاهش می‌یابد. وی با اشاره به کاهش شدید قیمت بلیت پرواز قطر ایرویز در مسیر تهران-استانبول افزود: شرکت‌های هواپیمایی قطر ایرویز انحصار شگسته شد و در نتیجه مجبور شد قیمت بلیت پروازهایش را کاهش دهد تا از این بازار عقب‌ماند و مسافر جذب کند. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ادامه داد: هم‌چنان و با افزایش تعداد پروازهای روزانه و ایرلاین‌های ارائه‌کننده این پرواز در مسیر تهران-استانبول شاهد کاهش بیشتر قیمت این پروازها خواهیم بود و این افت قیمت ادامه پیدا خواهد کرد تا به نرخ منطقی برسد.

آگهی دعوت سهامداران شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی صنایع گیتی پسند (سهامی خاص) به شماره ثبت ۴۲۲۲۷ و شناسه ملی ۱۳۰۲۶۰۶۰۰۱۳ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی صنایع گیتی پسند (سهامی خاص) دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۱ ساعت ۰۹:۰۰ صبح در محل اصفهان، خیابان توحید، چهارراه پلیس، روبروی مسجد خاتم‌الانبیاء، پلاک ۸۲ تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانید.

دستور جلسه: – انتخاب مدیران، انتخاب بازرس، تصویب تراز مالی، انتخاب روزنامه‌کثیرالانتشار

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت هیئت مدیره و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت مهندسی مشاوره آزاد صنعت نقش (سهامی خاص) شماره ثبت ۴۰۴۳۷ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۸۱۲۰۴

بدینوسیله از کلیه اعضا هیئت مدیره و سهامداران فوق دعوت می‌شود در جلسه هیئت مدیره و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۲ تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانید.

دستور جلسه هیئت مدیره ساعت ۸ صبح: – انتقال سهام

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت ۹ صبح: – انتخاب مدیران

محل تشکیل جلسه: کد پستی ۸۱۸۳۹۳۳۷۹۸

استان اصفهان، شهرستان اصفهان، شهر اصفهان مرکزی، جوزدان، کوچه شهید مجتبی خرازی‌ها، کوچه شهید شکرشاد ۱، پلاک ۱۸

هیئت مدیره شرکت مهندسی مشاوره آزاد صنعت نقش جهان (سهامی خاص)